



# Minister Zdrowia

Warszawa, 11 września 2019

SZDL.070.13.2019.CP

Pani  
Elżbieta Witek  
Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w związku z interpelacją nr 33186 Pana Tomasza Siemoniaka, Posła na Sejm RP, w sprawie projektu nowelizacji ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień stanowiących odpowiedź na pytania postawione przez Pana Posła:

- 1) dotyczące obowiązkowego ubezpieczenia OC medycznego zawieranego przez szpitale: Kto będzie uprawniony do zaspokajania roszczeń Pacjentów w sytuacji, gdy OC medyczne szpitali osiągnęło limit sumy gwarancyjnej?
- 2) Czy poszkodowani w wyniku błędów medycznych, za które odpowiedzialność ponosi dany szpital będą mogli otrzymać odszkodowanie, pomimo że wyczerpany został limit odpowiedzialności w ramach sumy ubezpieczenia obowiązkowego OC medycznego

Uprzejmie informuję, że ww. zmiany ustawowe nie dotyczą umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, o których mowa w art. 25 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 2190 z późn. zm.).

Ponadto uprzejmie informuję, że do Ministerstwa Zdrowia nie wpłynęły informacje, o przypadkach roszczeń wobec podmiotów wykonujących działalność leczniczą, których

wartość przekraczałyby sumę gwarancyjną wynikającą z zawartych przez nie umów OC. Sumy gwarancyjne wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. Z 2019 poz. 866) mają charakter minimalny. Podmioty lecznicze, zwłaszcza te prowadzące szpitale, w których są udzielane świadczenia zdrowotne o wysokim poziomie ryzyka mogą się ubezpieczać na wyższe kwoty. W przypadku, gdyby kwota odszkodowania lub zadośćuczynienia przekraczała sumę gwarancyjną, różnicę pokrywa podmiot wykonujący działalność leczniczą.

Z poważaniem

Janusz Cieszyński

Podsekretarz Stanu

*/dokument podpisany elektronicznie/*